

DODATOK č. 1
K ZMLUVE O DIELO č. 5/2022/SPŠEPn

uzavretý podľa § 261 ods. 2 a § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „**dodatok**“)

medzi zmluvnými stranami:

1. Objednávateľ

Názov a adresa:	Stredná priemyselná škola elektrotechnická Brezová 2865, 921 01 Piešťany
Zastúpený:	Mgr. Jozef Kolník - riaditeľ
Osoby oprávnené na jednanie vo veciach:	
a) zmluvných:	Mgr. Jozef Kolník
b) technických:	Ing. Daniel Vido
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu (IBAN):	SK27 8180 0000 0070 0049 4057
IČO:	00161454
DIČ:	2020530699
Číslo telefónu:	0948 513 777
E-mail:	skola@spsepn.edu.sk

(ďalej len „**objednávateľ**“)

a

2. Zhotoviteľ

Obchodné meno a sídlo:	ŠPORTFINAL s.r.o. Mokráň záhon 4, 821 04 Bratislava
Zastúpený:	Robert Běhal, Ing. Cyril Špendla - konatelia
Osoby oprávnené na jednanie vo veciach:	
a) zmluvných:	Robert Běhal, Ing. Cyril Špendla
b) technických:	Ing. Cyril Špendla
Bankové spojenie:	Oberbank AG
Číslo účtu (IBAN):	SK10 8370 0000 0023 0146 3374
IČO:	44 149 671
IČ pre DPH:	SK2022610172
Číslo telefónu:	+421911511593
E-mail:	sport@sportfinal.sk
Zapísaný	OR Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, vložka č. 59837/B

(ďalej len „**zhotoviteľ**“)

(ďalej objednávateľ a zhotoviteľ spolu len „**zmluvné strany**“)

Preambula

1. Zmluvné strany spolu uzavreli dňa 22.08.2022 Zmluvu o dielo č. 5/2022/SPŠEPn, ktorá nadobudla účinnosť dňa 23.08.2022 (ďalej len „**zmluva**“) na dielo „**Rekonštrukcia športového areálu – atletická dráha**“, na základe ktorej mal zhotoviteľ vykonať pre

objednávateľ a dielo podľa projektovej dokumentácie s názvom: „Obnova športového areálu pri SPŠ elektrotechnickej“ (ďalej len „**dielo**“), spočívajúce v realizácii stavebných prác na objekte športového areálu, ktorý je umiestnený na pozemku registra „C“ s parcelným číslom 9889/1 v Piešťanoch, katastrálne územie Piešťany.

2. Zmluvné strany sa v súlade s bodom 13.3 a 13.5 článku XIII Zmena zmluvy a v súlade s § 18 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní dohodli na zmenách Zmluvy, ktoré sú bližšie špecifikované v článku I. tohto Dodatku. Zmeny v dohodnutom rozsahu nemenia celkovú povahu diela, jeho funkčnosť a vlastnosti a nie sú uskutočnené za účelom zmeny výsledku verejného obstarávania, ale súvisia so skutočnosťami, ktoré vyplynuli počas realizácie diela.

Článok I **Predmet Dodatku**

1. Počas vykonávania prác vyplynula z povahy Diela potreba naviac prác, ktoré nebolo možné akokoľvek identifikovať pred zahájením prác na Diele, čo potvrdzuje aj Objednávateľ. Vykonanie týchto naviac prác je nevyhnutné na riadne, kompletne a komplexné zhotovenie diela. Tieto stavebné práce poskytuje Zhotoviteľ, pričom jednotlivé druhy výkonov, ktoré budú predmetom tohto Dodatku č. 1 už sú ocenené prostredníctvom Rozpočtu naviac prác, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku. Bude tak zabezpečená rovnaká kvalita a spracovanie celého Diela. Zníži sa aj riziko prípadného poškodenia už vykonaného Diela prípadnou treťou osobou a rovnako bude zabezpečená kontinuita a jednotnosť záručnej doby a prípadného odstraňovania väd a nedorobkov, čím v konečnom dôsledku dôjde aj k zníženiu prípadných nákladov Objednávateľa.

Objednávateľ a Zhotoviteľ sa dohodli na realizácii naviac prác, ktorých podrobná položková špecifikácia je Prílohou č. 1 tohto Dodatku č. 1.

2. Z dôvodu vykonania zmien podľa bodu 1 tohto článku dochádza k navýšeniu celkovej ceny Diela. Zmluvné strany sa preto dohodli na nahradení pôvodného ustanovenia čl. IV ods. 4.1 Zmluvy novým znením:

„Článok IV. **Cena za Dielo**

- 4.1 *Cena Diela je stanovená v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške:*

*cena bez DPH **160 766,54 EUR***

*DPH 20% **32 153,30 EUR***

*cena spolu s DPH **192 919,84 EUR***

(slovom: stodeväťdesiatdvatisícdeväťstodevätnásť EUR a 84/100 centov)“

3. Z dôvodu nevhodných klimatických podmienok pre dodržanie technologických predpisov na inštaláciu EPDM povrchov dochádza k predĺženiu termínu ukončenia Diela do 31.05.2023 podľa záznamov v stavebnom denníku potvrdené objednávatelom. Zmluvné strany sa preto

dohodli na nahradení pôvodného ustanovenia čl. V ods. 5.1 Zmluvy novým znením:

**„Článok V.
Čas plnenia**

5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v dohodnutom čase.

Termín odovzdania staveniska: do 5 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy

Termín začatia prác: do 5 dní odo dňa odovzdania staveniska.

Termín ukončenia diela aj s vypratáním staveniska: do 31.05.2023“

**Článok II
Záverečné ustanovenia**

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s ustanovením § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v spojení s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
2. Tento dodatok sa uzatvára v štyroch rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jeden rovnopis dostane objednávatel' a tri rovnopisy dostane zhotoviteľ'.
3. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je nasledovná príloha:
- Príloha č. 1 - rozpočet – kompletný súpis skutočne vykonaných prác a dodávok.
4. Ostatné ustanovenia Zmluva nedotknuté týmto Dodatkom zostávajú nezmenené.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa riadne oboznámili s obsahom tohto dodatku a nemajú v tejto súvislosti žiadne podmienky, pripomienky ani návrhy na doplnenie. Vyhlasujú, že tento dodatok uzatvárajú slobodne, vážne, určito a nie pod nátlakom za nápadne nevýhodných podmienok. Dodatku porozumeli a na znak súhlasu s jeho obsahom ho potvrdzujú svojimi podpismi.

Objednávatel': _____

Zhotoviteľ': _____

Dodatok č.1**Stavba:** Obnova športového areálu pri SPŠ elektrotechnickej v meste Piešťany**Objekt:** ETAPA č.1

Objednáva: Stredná priemyselná škola elektrotechnická, Brezová 2, Piešťany, 921 77

Zhotoviteľ: ŠPORTFINAL s.r.o

Dátum: 17.10.2022

Kód	Popis	Cena bez DPH	Cena s DPH
1	2	3	4
	ETAPA č. 1		
1	SO-1.01 ATLETICKÁ DRÁHA S DOSKOČISKOM	143 334,15	172 000,98
2	SO 01.2 SKOK DO DIAĽKY	15 305,17	18 366,20
3	SO 01.3 VIAC PRÁCE	2 127,22	2 552,66

Spolu**160 766,54 192 919,84**

ŠPORTFINAL s.r.o.
Mokršň záhon 4, 821 04 Bratislava
IČO: 44149671, DIČ: 2022010172 ©

Výkaz výmer

Stavba: Obnova športového areálu pri SPŠ elektrotechnickej v meste Piešťany
Objekt: SO-1.01 ATLETICKÁ DRÁHA S DOSKOČISKOM
Časť: ETAPA č.1
JKSO:

Objednávateľ: Stredná priemyselná škola elektrotechnická, Brezová 2, Piešťany, 921 77
Zhotoviteľ: ŠPORTFINAL s.r.o
Dátum: 17.10.2022

P.Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6
Práce a dodávky HSV					
Zemné práce					19 274,530
1	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,nad 100 do 1000 m3 do max.hr.200mm	m3	288,800	14,300	4 129,84
2	Odstránenie asfalt/betón	m3	13,900	77,000	1 070,30
3	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3(vsakovacie jamy)	m3	9,360	22,000	205,92
4	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3(drenáž)	m3	45,144	22,000	993,17
5	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3(obrubníky)	m3	34,620	22,000	761,64
6	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	m3	391,824	7,700	3 017,04
7	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	391,824	1,650	646,51
8	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	391,824	2,750	1 077,52
9	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	391,824	0,660	258,60
10	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	705,283	8,800	6 206,49
11	Terénne zapravenie sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 so zasiatím trávneho semena	m2	330,000	2,750	907,50
Zakladanie					2 934,760
13	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 16-32 alebo riečne kamenivo vrátane dodávky kameniva-vrátane vsakovacích jám	m3	54,504	38,500	2 098,40
14	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke oplášť. od 0 do 2,5 m	m2	316,800	1,320	418,18
15	Geotextília 200g/m2 ,	m2	316,800	1,320	418,18
Komunikácie					12 746,800
16	Podklad z kameniva drveného veľ. 32-63 mm tr.A s rozprestretím a zhutn.hr.150 mm	m2	1 444,000	1,100	1 588,40
17	Podklad z kameniva drveného veľ. 32-63 mm tr.A ,hr.150 mm	T	435,000	16,500	7 177,50
18	Podklad z kameniva drveného veľ. 0-16 mm tr.A s rozprestretím a zhutn.hr.50 mm	m2	1 444,000	1,100	1 588,40
19	Podklad z kameniva drveného veľ. 0-16 (0-22) mm tr.A ,hr.50 mm	T	145,000	16,500	2 392,50
Rúrové vedenie					1 657,700
20	Ukladanie drenážneho potrubia bez výkop. systémom z flexibilného PVC bez obsypu	m	274,000	2,200	602,80
21	Drenážna rúrka perforovaná , DN 65-100 mm ,	m	274,000	3,850	1 054,90
Ostatné konštrukcie a práce-búranie					9 610,700
22	Osadenie obrubníka betón, do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou vrátane dodávky betónu	m	578,000	5,500	3 179,00
23	Betón C 16/20, (pre osadenie obrubníkov)	m3	34,62	110,000	3 808,20
24	Obrubník betónový š.- 80mm,rozmer: 80x250x1000-pre atl.dráhu	m	327,000	5,500	1 798,50
25	Obrubník betónový š.- 80mm,rozmer:80x250x500-pre oblúky atl.dráhy	m	250,000	3,300	825,00
Pružná podkladná vrstva					39 236,640
Pružná priepustná podložka / zmes kameniva,gum. granulátu a PU pojiva / hr.35 mm,realizácia podľa normy DIN 18035/6,pomer: 90:10					39 236,64
26	Kamenivo 2/4 alebo 4/8-(32kg/m2+25%)	T	58,000	27,500	1 595,00
27	SBR granulát fr.1/3 alebo 2/4-(3kg/m2+5%)	kg	4 550,000	0,390	1 774,50
28	PU lepidlo T144 alebo ekvivalent-(2.1kg/m2+5%)	kg	3 185,000	3,300	10 510,50
29	Strojová montáž	m2	1 444,000	17,560	25 356,64
30					
31	Pružná podkladná vrstva-Penetrácia				2 338,840
32	Penetrácia 0,3kg/m2	m2	1 444,000		2 338,84
33	Butyl acetát	liter	75,000	1,200	90,00
34	PU lepidlo T144 alebo ekvivalent	kg	380,000	3,600	1 368,00
35	Strojová montáž	m2	1 444,000	0,610	880,84
36					
37	Umelé povrchy				54 379,180
38	TARTAN striekaný priepustný pre bežecké dráhy hr.10+3 mm vrátane rozbežiska pre skok do diaľky	m2	1 444,000		54 379,18
39					
40	SBR podložka hr.10mm	m2	1 444,000		29 781,72
41	SBR granulát fr.1/3 alebo 2/4	T	15,200	385,000	5 852,00
42	PU lepidlo T144 alebo ekvivalent	kg	2 600,000	3,300	8 580,00

43	Strojová montáž	m2	1 444,000	10,630	15 349,7
44	EPDM striekaný povrch(TARTAN)	m2	1 444,000		24 597,46
45	EPDM granulát,fr.0,5-1,5mm,farba:červená	kg	1 200,000	1,650	1 980,00
46	EPDM granulát,fr.0,00-0,05mm,farba:červená	kg	75,000	1,760	132,00
47	PU lepidlo T134 alebo ekvivalent	kg	1 750,000	3,300	5 775,00
48	Strojová montáž	m2	1 444,000	8,140	11 754,16

Tento typ povrchu „Spray coat“ je tvorený základnou vrstvou čierneho gumového granulátu SBR frakcie 1-3 mm spojeného polyuretanovým pojivom, ktorá sa kladie v priemernej hr. 10mm. Zmes sa mieša na mieste stavby a nanáša sa špeciálnym k tomu určeným finišerom na celú plochu, čím vytvára monolitický, bezšpárový a vodopriepustný celok. Na túto vrstvu sa vykonáva nástreok hr. 3mm z jemného

2) Požadované environmentálne vlastnosti podľa DIN 18035-6 pre životné prostredie
DOC – max 10

Olovo (Pb) - max 0,01mg/l

49	Čiarovanie na tartan-polyuretánová farba,čiarý š.50mm	m	1 258,000	3,730	4 692,34
50	Ostatné náklady na presun a manipuláciu s materiál.	kpl	1,000	263,960	263,96

Ostatné investičné náklady

51	Náklady na vytýčenie stavby	kpl	1,000	550,000	550,00
52	Vytýčenie inžinierskych sietí	kpl	1,000	330,000	330,00
53	Dokumentácia skutočného prevedenia stavby,vr.digit.sprac.	kpl	1,000	275,000	275,00

Spolu

143 334,15

Menej práce

48066,63

24	Obrubník betónový š.- 80mm,rozmer: 80x250x1000-pre atl.dráhu	m	327,000	5,500	1 798,50
25	Obrubník betónový š.- 80mm,rozmer:80x250x500-pre oblúky atl.dráhy	m	250,000	3,300	825,00
26	Kamenivo 2/4 alebo 4/8-(32kg/m2+25%)	T	58,000	27,500	1 595,00
27	SBR granulát fr.1/3 alebo 2/4-(3kg/m2+5%)	kg	4 550,000	0,390	1 774,50
28	PU lepidlo T144 alebo ekvivalent-(2.1kg/m2+5%)	kg	3 185,000	3,300	10 510,50
29	Strojová montáž	m2	1 444,000	17,560	25 356,64
10	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	705,283	8,800	6 206,49

Viac práce

49277,49

1	Obrubník betónový š.- 50mm,rozmer: 50x200x1000-pre atl.dráhu	m	327,000	4,000	1 308,00
2	Obrubník betónový š.- 80mm,rozmer:50x200x500-pre oblúky atl.dráhy	m	250,000	2,500	625,00
3	Drenážna asfaltová zmes PA 8, hr. 60mm	m2	1 444,000	27,000	38 988,00
4	Dodávka + montáž kontrolnej preplachovej šachty	ks	2,000	350,000	700,00
5	Odstránenie pňov s odvozom na skládku	ks	2,000	125,000	250,00
6	Odstránenie drevín a koreňov v časti obluku 25 x 1,5	m2	37,500	12,000	450,00
7	Nakladanie a odvoz kmeňov a konárov stromov	sub	1,000	799,690	799,69
8	Poplatok za skladovanie - zemina kamenivo (17 0504), betón, antuka (170503)	t	296,000	20,800	6 156,80

Rozdiel MENEJ/VIAC PRÁČ

+ 1 210,86

Výkaz výmer

Stavba: Obnova športového areálu pri SPŠ elektrotechnickej v meste Piešťany
Objekt: SO 01.2 SKOK DO DIALKY
Časť: ETAPA č.1
JKSO:

Objednávateľ: Stredná priemyselná škola elektrotechnická, Brezová 2, Piešťany, 921 77
Zhotoviteľ: ŠPORTFINAL s.r.o
Dátum: 17.10.2022

P.Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6
Práce a dodávky HSV					
Zemné práce					1 912,890
1	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,nad 100 do 1000 m3, hr.do 200mm - plocha-45m2,vrátane doskočiska hr.400mm,plocha -21m2	m3	17,400	14,300	248,82
2	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3(vsakovacie jamy)	m3	2,000	22,000	44,00
3	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3(drenáž-38bm*0,3*0,5m)	m3	5,700	22,000	125,40
4	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3(obrubníky-137bm)	m3	10,275	22,000	226,05
5	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	m3	35,375	7,700	272,39
6	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	35,375	2,750	97,28
7	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	35,375	0,660	23,35
8	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	70,750	8,800	622,60
9	Terénne zapravenie sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 so zasiatím trávneho semena	m2	92,000	2,750	253,00
Zakladanie					571,010
10	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 16-32 alebo riečne kamenivo vrátane dodávky kameniva-vrátane vsakovacej šachty	m3	7,700	38,500	296,45
11	Zhotov. oplášť. výplne v geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke oplášť. od 0 do 2,5 m vrátane doskočiska+rezerva	m2	104,000	1,320	137,28
12	Geotextília 200g/m2 , 50m vrátane doskočiska	m2	104,000	1,320	137,28
Komunikácie					1 461,900
13	Podklad z kameniva drveného veľ. 32-63 mm tr.A s rozprestretím a zhutn.hr.150 mm+doskočisko hr.150mm	m2	71,000	1,100	78,10
14	Podklad z kameniva drveného veľ. 32-63 mm tr.A , hr.150 mm+doskočisko hr.150mm	T	22,000	16,500	363,00
15	Podklad z kameniva drveného veľ. 0-22 mm tr.A s rozprestretím a zhutn.hr.100 mm	m2	50,000	1,100	55,00
16	Podklad z kameniva drveného veľ. 0-22 mm tr.A	T	10,000	16,500	165,00
17	Podklad z kremičitého piesku typ SH 032 tr.A s rozprestretím hr.300 mm-21m2 pre skok do dialky	T	13,000	61,600	800,80
Rúrové vedenie					229,900
18	Ukladanie drenážneho potrubia bez výkop. systémom z flexibilného PVC bez obsypu	m	38,000	2,200	83,60
19	Drenážna rúrka perforovaná , DN 65 mm ,	m	38,000	3,850	146,30
20					
Ostatné konštrukcie a práce-búranie					3 526,600
21	Osadenie obrubníka betón, do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou vrátane dodávky betónu	m	137,000	5,500	753,50
22	Betón C 16/20, (pre osadenie obrubníkov)	m3	16,26	110,000	1 788,60
23	Obrubník betónový š.- 80mm,rozmer: 80x250x1000-pre atl.rovinkua+lapač	m	116,000	5,500	638,00
24	Obrubník SBR š.- 50mm,rozmer: 50x200x950-pre doskočisko	m	21,000	16,500	346,50
Pružná podkladná vrstva					2 503,840
Pružná priepustná podložka / zmes kameniva,gum. granulátu a PU pojiva / hr.35 mm,realizácia podľa normy DIN 18035/6,pomer: 90:10					2 503,84
25	Kamenivo 2/4 alebo 4/8-(32kg/m2+25%)	T	2,500	27,500	68,75
26	SBR granulát fr.1/3 alebo 2/4-(3kg/m2+5%)	kg	200,000	0,390	78,00
27	PU lepidlo T144 alebo ekvivalent-(2.1kg/m2+5%)	kg	140,000	3,300	462,00
28	Strojová montáž	m2	62,400	30,370	1 895,09
Pružná podkladná vrstva-Penetrácia					116,060
Penetrácia 0,3kg/m2					116,06
29	Butyl acetát	liter	5,000	1,200	6,00
30	PU lepidlo T144 alebo ekvivalent	kg	20,000	3,600	72,00
31	Strojová montáž	m2	62,400	0,610	38,06
Umelé povrchy					3 827,970
TARTAN striekaný priepustný pre bežecké dráhy hr.10+3 mm vrátane rozbežiska pre skok do dialky					3 827,97
SBR podložka hr.10mm					2 554,070
32	SBR granulát fr.1/3 alebo 2/4	T	0,700	385,000	269,50

33	PU lepidlo T144 alebo ekvivalent	kg	115,000	3,300	
34	Strojová montáž	m2	62,400	30,530	1 905,07
	EPDM striekaný povrch(TARTAN)	m2	62,400		1 273,900
35	EPDM granulát, fr. 0,5-1,5mm, farba: červená	kg	50,000	1,650	82,50
36	EPDM granulát, fr. 0,00-0,05mm, farba: červená(prach)	kg	5,000	1,760	8,80
37	PU lepidlo T134 alebo ekvivalent	kg	75,000	3,300	247,50
38	Strojová montáž	m2	62,400	8,140	507,94
Tento typ povrchu „Spray coat“ je tvorený základnou vrstvou čierneho gumového granulátu SBR frakcie 1-3 mm spojeného polyuretánovým pojivom, ktorá sa kladie v priemernej hr. 10mm. Zmes sa mieša na mieste stavby a nanáša sa špeciálnym k tomu určeným finišerom na celú plochu, čím vytvára monolitický, bezšpárový a					
2) Požadované environmentálne vlastnosti podľa DIN 18035-6 pre životné prostredie DOC – max 10					
Olovo (Pb) - max 0,01mg/l					
39	Čiarovanie na tartan-polyuretánová farba, čiary š.50mm	m	320,000	0,510	163,20
40	Ostatné náklady na presun a manipuláciu s materiál.	kpl	1,000	263,960	263,96
42	Ostatné investičné náklady				1 155,000
43	Náklady na vytýčenie stavby pred realizáciou	kpl	1,000	550,000	550,00
44	Odrazová doska pre skok do diaľky komplet, vrátane krytu dodávky a montáže	kpl	1,000	330,000	330,00
42	Vytýčenie inžinierskych sietí	kpl	1,000	275,000	275,00
Spolu bez DpH					15 305,17

Menej práce

3141,84

24	Obrubník betónový š.- 80mm, rozmer: 80x250x1000-pre atl.dráhu	m	116,000	5,500	638,00
26	Kamenivo 2/4 alebo 4/8-(32kg/m2+25%)	T	2,500	27,500	68,75
27	SBR granulát fr.1/3 alebo 2/4-(3kg/m2+5%)	kg	200,000	0,390	78,00
28	PU lepidlo T144 alebo ekvivalent-(2.1kg/m2+5%)	kg	140,000	3,300	462,00
29	Strojová montáž	m2	62,400	30,370	1 895,09
8	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	70,750	8,800	622,60

Viac práce

4058,20

1	Obrubník betónový š.- 50mm, rozmer: 50x200x1000-pre atl.dráhu	m	116,000	4,000	464,00
2	Drenážna asfaltová zmes PA 8, hr. 60mm	m2	62,400	40,000	2 496,00
3	Čistiaca zóna - gumanná rohož hr. 25 mm	m2	11,000	45,000	495,00
4	Poplatok za skladovanie - zemina kamenivo (17 0504), betón, antuka (170503)	t	29,000	20,800	603,20

Rozdiel MENEJ/VIAC PRÁČ

+

916,36